
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Шестой созыв -семьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

30 января 2019г. № 659

г. Котовск

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе 
и бюджетном устройстве в городе Котовске»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О 
бюджетном процессе и бюджетном устройстве в городе Котовске», представленный 
администрацией города, в соответствии с федеральным законом от 04.06.2018 №142-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 
совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального 
бюджета в 2018 году» и учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 
налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
городе Котовске, утвержденное решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 28.07.2011 № 255, следующие изменения:

часть 2 статьи 45 дополнить абзацами следующего содержания:
«по иным искам к городу Котовску, по которым в соответствии с 

федеральным законом интересы муниципального образования представляет 
орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета 
города Котовска»;

«главный распорядитель средств бюджета города Котовска выступает в 
суде от имени города Котовска в качестве представителя истца по искам о



взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1. 
статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия 
(бездействия) повлекли возмещение вреда за счет казны города Котовска».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно -  
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

Глава
города Котовска

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов

А.В.КочетковА.М.Плахотников

http://www.top68.ru

